
 

Informacija, patarimai ir pasiūlymai vykstant į Vietnamą 

 

Keliaujant į Vietnamą reikalingas galiojantis asmens dokumentas – Lietuvos Respublikos                   
pasas. 
 
Privalomų skiepų vykstant į Vietnamą nėra, tačiau galite pasikonsultuoti: ULAC (Užkrečiamųjų                     
ligų ir AIDS centro) puslapyje arba paskambinti tel: (8 5) 230 0125. 
 

*Konsulinė informacija ir konsulinė pagalba nelaimės atveju (ministerijos darbo laiku) +370 5                       

236 2400 kod@urm.lt 

*Pirminė informacinė konsulinė pagalba nelaimės atveju (pasibaigus ministerijos darbo laikui,                   

visą parą) +370 5 236 2444 pilieciai@urm.lt 

 

 

 

 

 



 

Dokumentai Vietnamo vizai gauti (vienkartinė viza -25 USD/ daugkartinė viza – 50 USD):  

● Pasas, galiojantis mažiausiai 6 mėn. po kelionės pabaigos ;  
● Dvi (4 х 6см) spalvotos nuotraukos baltame fone (jei vyksite ir į Kambodžą – reikės dar                               

2 tokių pat nuotraukų);  
● Lėktuvo bilietų rezervacijos kopijos; 
● Viešbučio rezervacijos kopijos arba programos vaučerio kopijos; 
● Iškvietimas į Vietnamą; 
● Anketa su Jūsų duomenimis. 

Taip pat reikalinga: 

● Atsišviesti arba nusifotografuoti telefonu pasą (turėti kopiją);  
● Turėti su savimi KRD (kelionės rizikos draudimą (pirma med. pagalba + nelaimingi                       

atsitikimai + repatriacija) kuris galiotų buvimo teritorijoje kelionės metu. Jei turite                     
draudimą kartu su banko kortele – pasiimkite išrašą iš banko anglų kalba; 

● Jei neturite KRD draudimo – galime apdrausti mes. Esame oficialūs BTA atstovai.                       
Kaina priklauso nuo asmens kodo ir gali svyruoti nuo 10 EUR iki 30 EUR asmeniui). 

Bagažas: 

● Jūsų tarptautiniams skrydžiams dažniausiai nurodomas registruojamo bagažo svoris               
yra nuo 20 iki 30 kg. /asmeniui. Tačiau jei Jūsų programos metu yra nors vienas                             
skrydis tarp šalių (Kambodža – Vietnamas) arba skrydis šalies viduje (Hanojus – Ho                         
Chi Minh ) ir t.t.- registruojamas bagažo svoris, skrendant į priekį, turi būti 20 kg.                             
Skrendant atgal galite turėti visą leistiną svorį; 

● Rankinio bagažo svoris leidžiamas ~ 8 kg. Jis toks ir lieka visos kelionės metu. 

Orai: 

● Oras Vietname labai skiriasi keliaujant iš šiaurės į pietus, o kiekviena vietovė pasižymi                         
kiek skirtingais sezonais ir klimatu. Dėl šių regioninių skirtumų, kuri nors šalies dalis                         
yra tinkama viešnagei bet kuriuo metų laiku. Šiaurėje dažniausiai yra vėsiau negu                       
likusioje šalies dalyje; 

● Šiaurinėje dalyje oras pradeda šilti kovo mėnesį ir išlieka sausas bei šiltas iki pat                           
gegužės. Nuo birželio iki spalio šiaurinėje dalyje karšta ir daug lyja. Geriausias                       
laikotarpis aplankyti šiaurinę dalį yra nuo lapkričio iki balandžio; 

● Pietinėje Vietnamo dalyje vyrauja du sezonai. Sausasis sezonas trunka nuo gruodžio iki                       
gegužės, o nuo gegužės iki lapkričio vyrauja lietingasis sezonas (lietus l. trumpas                       
dieną, bet dažniausiai lyja naktimis). 

 

 

 

 



 

Rūbai ir avalynė: 

● Šiaurinei šalies daliai pasiimkite lietpaltį nuo lietaus; 
● Gali prireikti šiltesnių rūbų Sapoje (gruodžio , sausio mėn.) Avalynė (Sapoje) turi būti                         

patogi ir tinkama eiti slidžiu purvo paviršiumi;  
● Pietinėje dalyje reikės karštam orui skirtų rūbų ir šlepečių, akinių ir kremo nuo saulės;  
● Rekomenduojama turėti plonų rūbų ilgomis rankovėmis ir priemonių nuo uodų/                   

vabzdžių. 

Atsiskaitymas Vietname: 

● Valiuta – Vietnamo Dongas (1 USD ~ 24,000.00 VND ) (100 000 VND ~3,5 eur.);   
● US doleriai plačiai, bet ne visur, priimami. Galite išsikeisti eurus į Vietnamo dongus                         

Hanojuje ir kitose turistinėse vietose, bet keiskite saikingai, nes atgal į vakarietišką                       
valiutą dongų jau nebeišsikeisite. P.S senesnių nei 2008 m. dolerių nepriima valiutų                       
keityklos.  

● Rekomenduojama išsikeisti pinigų į dongus, jei norite nusipirkti vaisių, paskanauti                   
vietinio gatvės maisto (vakare kartu su kitais turistais ir vietiniais: vakare senamiesčio                       
gatvelės Hanojuje ir gatvė aplink Tay Ho ežerą pavirsta susitikimų vieta – reginys                         
vertas dėmesio ir dalyvavimo); 

● Banko kortelės Vietname tampa vis labiau priimamos miestuose prekybos centruose,                   
didesniuose restoranuose ir pan.; 

● Bankomatai yra didžiuosiuose miestuose ir turistinėse vietose. 

Internetas ir mob. ryšys: 

● Wi- Fi internetinio ryšio galima tikėtis daugumoje viešbutelių bei kai kuriuose                     
restoranuose;  

● Dėl mobilaus ryšio - pasiskambinkite savo mobiliems operatoriams: Bitei, Omnitel ar                     
Tele2, kad įjungtų ROAMING (tarptautinis ryšys) paslaugą, jei dar nepajungta.  

● Wifi ryšys labai lengvai randamas beveik kiekviename viešbutyje, restorane ar                   
parduotuvėje nemokamai. Tai pat yra galimybe pirkti SIM kortelę oro uoste (Viettel)                       
viena iš geriausių kainų kortelių.  

https://www.ding.com/topup? Operator=Viettel&operatorcode= 
VL&Country=Vietnam&countryISO= VN&word=top-up&DomFlag=0&nrd= 
1&test=1&ia=adg-56400944588: kwd-376533242531:acc- 9713269686&gclid= 
EAIaIQobChMI5-H_ tPCi5QIV3oeyCh34bQI7EAAYASAAEg K3rPD_BwE 

 

 

 

 

 



 

Mūsų patarimai, kad neapgalvoti sprendimai nevirstų nemaloniomis staigmenomis: 

● Svarbu! praneškite savo bankui apie keliavimą, nes gali užblokuoti korteles dėl                     
saugumo. 

● Pasiimkite su savimi mažą vaistinėlę; 
● Pasiimkite šlapių higieninių servetėlių arba antibakterinio skysčio rankoms; 
● Negerkite vandens iš čiaupo. Vaisius plaukite (geriausia nulupkite) vandeniu pirktu iš                     

parduotuvės. Būkite atsargūs pirkdami šaltus ir ledo turinčius gėrimus; 
● Vietnamas gana saugi šalis, bet smulkios vagystės gana dažnos vietose pilnose                     

turistų. Nedemonstruokite grynųjų ir brangesnių daiktų, nevaikščiokite mieste naktį ir                   
venkite tuščių paplūdimių sutemus 

● Hanojuje daug nelegalių taksi: Taxi Group and My Lai taksi turi licenzijas, skaitiklius ir                           
yra saugūs; galite paprašyti viešbučio ar restorano darbuotojų, kad iškviestų Jums                     
taksi. 

● Nepadauginkite kavos Vietname – ji čia be galo stipri; 
● Būkite atsargūs gatvėse – eismo dalyviai nepaklūsta kelio ženklams ir taisyklėms; 
● Nefotografuokite prie karinių objektų; 
● Dėvėkite tinkamus rūbus, jei lankotės religiniuose ar kultūriniuose objektuose; 
● Užsienio turistai negali pasikviesti Vietnamo piliečių į savo viešbučio kambarius. 

Linksmoji atmintinės dalis – ką dar nuveikti būnant Vietname: 

Hanojus: 

● Jei tik turėsite truputi laiko - aplankykite Thang Long vandens lėlių teatrą – unikalus                           
dalykas (paprašykite gido, kad padėtų nusipirkti bilietus, nes pasirodymas vyksta                   
kiekvieną dieną 3:30 pm., 5:00 pm., 6;30 pm., 8:00 pm., ir 9:00 pm.) Šiaurės                           
Vietnamiečių vandens lėlių tradicija atsirado iš           
Raudonosios upės deltos kaimų 11 a. Šou atliekami               
vandenyje: lakuotas medžio lėles laiko ant didelių strypų,               
kuriuos lėlininkai naudoja atliekant tradicines legendas ir             
istorinius pasakojimus virš vandens. 

● Pasirodymas vyksta vietnamiečių kalba, bet žodžiai čia             
nėra pagrindinis elementas. Didžiausią įspūdį palieka           
scenografija bei tautinė muzika. 

Sapa: 

● Tai miestas rūke. Miestelis įsikūręs 1600 metrų aukštyje               
virš jūros lygio, Hoang Lien Son kalnyne. Oras čia labai                   
drėgnas, o matomumas vos 20–30 metrų, nes toliau viską                 
gaubia tirštas rūkas. 

● Tai daugelio mažų genčių gimtoji vieta, todėl moterų               
nacionaliniai apdarai atrodo be galo įspūdingai. Bet tai dar                 
ne viskas ką galite pamatyti Sapoje.. 

 



 

● 9 km į pietvakarius nuo Sapos – Townlet Hoang Lien kalnų slėnyje stūkso Fansipan’o                           
kalnas. Būdamas 3,143 m aukščio jis dar vadinamas Indokinijos stogu. Tai viena iš                         
nedaugelio ekologinių turistinių vietų Vietname. Jei norėsite keltuvu pasikelti į kalno                     
viršūnę – asmeniui kainuos 30 USD. (t. y. pervežimas, bilietas pasikėlimui, rusakalbio                       
gido paslaugos). Anksčiau pasikelti į kalną užtrukdavo porą dienų, reikėdavo vietinio                     
gido palydos. Dabar keltuvas leidžia turistams pasiekti kalno viršūnę per 15 minučių.                       
Bendras laikas šiai ekskursijai apie 2,5 – 3 valandas;  

● Cu chi tuneliai (pietinė Vietnamo dalis, ekskursija iš Saigono). Jei domina Vietnamiečių                       
ir Amerikiečių karo lauko istorija – turite pamatyti šią vietą.   

http://www.history.com/topics/vietnam-war/cu-chi-tunnels. 

Mui Ne (Phan Thiet): 

Tai Jūsų poilsio vieta. Čia vidutinė metinė temperatūra 26 – 28 °C, o saulė šviečia beveik                               
ištisus metus. Nuo lapkričio iki balandžio čia geriausias laikas kaituoti, užsiimti burlenčių                       
sportu. Papietauti ir pavakarieniauti galėsite bet kur aplinkui viešbutį. 

 
Binh Thuan provincijos patiekalai yra labai švieži ir skanūs. Jų virtuvė garsėja jūros produktų:                           
žuvų, kalmarų, krevečių, šukučių, jūros agurkų gausa. Kurortas žinomas dėl žuvies padažų –                         
Nuoc mam 
 

Phan Thiet, džiovintų jūros gėrybių ir vaisių. (Ypač, drakono vaisius – laikomas vietos                         
karaliumi). Labai skaniai (klientų rekomendacijos) pavalgyti galite Madam Din restoranėlyje.                   
(meniu rusų kalba, kainos nuo 2-3- eur. (80 000 VND). Patiekalai: kepti karveliai, skorpionai,                           
cikados, varlės , žiogai, kobros ir t.t. – visa tai rasite ten). (43 Nguyễn Đình Chiểu, khu phố 1,                                     
Hàm Tiến, Tp. Phan Thiết, Bình Thuận, Vietnamas)  

http://madamdinrestaurant-spa.com/nha-hang-bo-ke-madam-din  

 

 

http://www.history.com/topics/vietnam-war/cu-chi-tunnels.
http://madamdinrestaurant-spa.com/nha-hang-bo-ke-madam-din


 

P.S. 

● Arbatpinigiai į kelionės kainą nėra įtraukti; 
● Arbatpinigiai tikrai neprivalomi ir priklauso nuo gido ar vairuotojo darbo kokybės.                     

Nepatiko – nemokėkite. Tačiau jei viskas patiko ir norite padėkoti už puikiai praleistą                         
laiką – arbatpinigiai šioje šalyje laukiami visada; 

 

Įprastai arbatpinigiai paliekami pabaigoje kelionės vietiniam gidui ir vairuotojui kelionės                   
pabaigoje. 

Sumos: 

● Gidams: ~ 2-3 USD (euras, vietine valiuta) už dieną nuo asmens; 
● Vairuotojui: ~ 1-2 USD (euras, vietine valiuta) už dieną nuo asmens; 
● Lagaminų nešėjams: ~ 1 USD (euras, vietine valiuta) – jei pageidausite kad                       

darbuotojas įneštų/ išneštų lagaminą; 
● Kambarinėms: ~ 1 USD (euras, vietine valiuta) už naktį – jei liekate viešbutyje ilgiau, nei                             

vieną naktį. 

 
 
Agnė Bagužienė 
Mobilus: +370 620 47347 
El. paštas: agne@santitravels.com  
Interneto svetainė: www.santitravels.lt  
 
Santi Travels (UAB “Santagna”) 
Klaipėdos g. 143A, Panevėžys 
Tel.: +370 656 43533 
El. paštas: keliaukim@santitravels.com 

 

http://agne@santitravels.com/
http://www.santitravels.lt/
mailto:keliaukim@santitravels.com

